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más csodajelet is mutatott tanít-

ványai előtt, amelyeket nem je-

gyeztek fel ebben a könyvben. Eze-

ket azonban feljegyezték, hogy 

higgyétek: Jézus a Messiás, az 

Isten Fia, s hogy a hit által élete-

tek legyen az ő nevében” (Jn 20,30-

31). 

Ha az evangélista minden törté-

netet sorra elbeszélne, meghami-

sítaná a lényeget. Ezzel a renge-

teg történettel elvonná a figyel-

met az egyetlen lényegről, a tör-

ténetekből ránk mosolygó Isten-

ről. 

Jézus minden csodájának, taní-

tásának ez a lényege. Az Atya és 

a Fiú közötti szeretet tükröződé-

se. Ha ezt nem érezzük egy törté-

netben, akkor nem értettük meg 

a történetet. A történetek egyet-

len célja, hogy az olvasóval ezt az 

isteni különleges kapcsolatot 

megértesse. Ez minden történet 

magja. Ha az első történetből ezt 

kiéreztük, fölösleges tovább ol-

vasni a többit. A lényeget értet-

tük meg. Mert mindegyiknek 

ugyanaz a lényege. Ha pedig nem 

értjük ezt a magot, hiába írnánk 

még le 50 vagy 100 csodát, azzal 

csak a felületességet szaporíta-

nánk és nem a mélységet keres-

nénk. 

Egy édesanya elment az iskolai 

szülői értekezletre, megtudja, 

hogyan tanul és viselkedik a kis-

fia. És amikor meghallgatta az 

osztályfőnök hol dicsérő, hol el-

marasztaló beszámolóját, hirtelen 

azt érezte, hogy ebben az iskolá-

ban szeretik az ő gyermekét. A 

szülő információt kapni ment az 

iskolába, helyette lelki megnyug-

vást kapott. Mást kapott, mint 

amiért ment. 

A Szentírásnak is más az értel-

me, mint ami oda le van írva. A 

betűk mögött van az értelme. 

Evangélium 

…”megnyitotta értelmüket, 

hogy megértsék az Íráso-

kat” (Lk 24,35-48) 

Miután az Úr Jézus feltámadt, 

teste feltámadása után is valósá-

gos test maradt, annak ellenére, 

hogy zárt ajtókon keresztül aka-

dálytalanul közlekedett. Fontos 

tudni, hogy az Isten élete nem 

lenne csodálatos, ha értelemmel 

fel lehetne fogni. Az Isten a hittől 

isteni. A megértéstől emberi, logi-

kus és természetes lenne. A hit 

miatt természetfeletti. Ha az ész-

szel mindent meg tudnánk érteni, 

a hit elértéktelenedne (Nagy 

Szent Gergely pápa egyházdok-

tor (540-604). 

János evangélista számára az a 

csoda, hogy az Isten emberré lett 

és közöttünk lakott. Hogy a 

mennyei Atyának nem volt ran-

gon aluli dolog Fiát az emberek 

közé engedni. Krisztus egész éle-

te a közvetlen Istenszeretet mű-

ve. Csodáit tiszta szeretetből mű-

velte. Az Isten rab. Semmi mást 

nem tud tenni, mint szeretni. 

Ezért Jézus állandóan a szere-

tet lángoló tüzéről beszél, ami 

közte és a mennyei Atya között 

van. Ő nem azt akarja, hogy meg-

értsünk egy történetet, hanem a 

történetek mögötti szentháromsá-

gos légkört. Megjelenik Tamás-

nak, megmutatja neki sebeit, 

amik arról tanúskodnak, hogy 

Jézus és az Atya közötti szeretet 

megtörhetetlen. Történetektől, a 

történtektől független kapcsolat 

az Övék. Események fölött álló 

viszony. Erre az isteni személyek 

közötti kapcsolatra érez rá Ta-

más, amikor azt mondja: én uram 

én Istenem. 

Azt olvastuk a múlt heti evan-

géliumban, hogy „Jézus még sok 

1975-ban Lynette megpróbálta 

megölni az amerikai Egyesült 

államok 38. elnökét, Gerald Ford-

ot. Egy fanatikus bűnbanda tagja 

volt ez a hölgy, aki, mint tanít-

vány, a bandavezér utasításait 

vallásos meggyőződéssel hajtotta 

végre. A riporterek azt is megál-

lapították, hogy Lynette rosszul 

érezte magát a városban, így az 

egész országban vándorolt, míg-

nem találkozott a bandavezérrel, 

aki megígérte, hogy gondoskodik 

róla. A riporterek megkérdezték: 

„Miért bíztad az életed egy olyan 

ember kezébe, mint ez a gonosz 

bandavezér.” 

Lynette azt nyilatkozta a maga-

zinnak, hogy tizenéves korában 

eldöntötte: annak adom oda az 

életem, akitől először szeretetet 

kapok. 

Ekkora ereje van a szeretetnek, 

ha valakit szeretnek. Az cserébe 

mindent megtesz, mindent oda-

ad. 

G.F. 

Márta és Mária  

története  
Lukács 10, 38-42 

Ugye mindannyian ismerjük ezt 

a példabeszédet Lk 10,38-42  

„Amikor továbbhaladtak, betért 

egy faluba, ahol egy Márta nevű 

asszony a házába fogadta. Volt 

ennek egy Mária nevű testvére, 

aki leült az Úr lábához, és hall-

gatta beszédét. Márta pedig telje-

sen lefoglalta magát a sokféle 

szolgálattal. Ezért előállt Márta, 

és így szólt: „Uram, nem törődsz 

azzal, hogy a testvérem magamra 

hagyott a szolgálatban? Mondd 

hát neki, hogy segítsen!” Az Úr 

azonban így felelt neki: „Márta, 

Márta, sok mindenért aggódsz és 

nyugtalankodsz, pedig kevésre 
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Jól döntök? 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) Borromeo Szent Ká-

roly 

Borromeo Szent Károly a katoli-

kus reformáció egyik ragyogó 

alakja. Loyolai Szent Ignáccal és 

Néri Szent Fülöppel együtt bát-

ran harcoltak a katolikus egyház 

megreformálásáért. Segített sze-

mináriumok létrehozásában, 

amelyek megfelelő oktatásban ré-

szesítik a leendő papokat. 

Létige 
17. v.: Dán 12,1-3; Zs 15; Zsid 

10,11-14.18; Mk 13,24-32  

18. h.: Jel 1,1-4; 2,1-5a; Zs 1; Lk 

18,35-43  

19. k.: Péld 31,10-13.19-20.30-31 

vagy 1Jn 3,14-18 Zs 33 Lk 

6,27-38  

20. sz.: Jel 4,1-11; Zs 150; Lk 

19,11-28  

21. cs.: Jel 5,1-10; Zs 149; Lk 

19,41-44  

22. p.: Jel 10,8-11; Zs 118,14-131; 

Lk 19,45-48  

23. sz.: Jel 11,4-12; Zs 143; Lk 

20,27-40  

24. v.: Dán 7,13-14; Zs 92; Jel 1,5

-8; Jn 18,33b-37  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Az Isten országa nem 

jön el szembetűnő módon…. 

mert az Isten országa közte-

tek van." (Lk 17,20-21) 

Az egyik, november 17., és nov-

ember 24. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„ E e e g y k l t  á e h t t 

aagiklmors, imnt a it aák-

otty is aagilmrs.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a november 31-i számban közöl-

jük. 

A november 3-i játék nyertese:   

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés:  

Marcell – Hódi Péter és Kiri 

Andrea gyermeke a keresztség 

szentségében részesült november 

10-én. 

P.Gy. 

Új kérdésünk: Melyik temp-

lomot nevezik az egész katoli-

kus egyház anyjának? 

a) Lateráni bazilika 

b) Szent Péter bazilika 

c) Havas boldogasszony ba-

zilka 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a december 

1-jei számban közöljük.  

A november 3-i  rejtvény nyerte-

se: Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

van szükség, valójában csak egyre. 

Mária a jó részt választotta, ame-

lyet nem vehetnek el tőle.”  

Mi is az üzenete a mai kor számá-

ra Márta és Mária történetének? 

Márta csak szolgál, míg Mária fi-

gyel és tanul Jézustól. Lelki kenyé-

ren él. Ha az van, megvan minde-

nünk! Legyen mindenki Mária! A 

mai világban a szolgálat abban 

merül ki, hogy lélektelen az egész. 

Teszem a dolgom és nem figyelek 

semmire, mert igen, szemellenző 

miatt nem látok! Nem halljuk meg 

Isten szavát, mert dübörög minden. 

Nem úgy tekintek magamra se, 

másokra sem, szóval csak teszem 

tárgyilagosan! Ez így személytelen, 

érzelem nélküli, sivár homokdűne! 

Az is, akit szeretünk, sokkal többet 

érdemelne. Észre sem vesszük, 

hogy már gépezetté váltunk. 

Amúgy ilyen a pénz teremtése is. 

Egyrészt a megélhetéshez fontos, 

de ha élményeket, tárgyakat ve-

szünk csak rajta, önzővé léptetjük 

elő magunkat. Szóval dolgozunk 

azért a lélektelen illúzióért, amit 

azon veszünk, amit ad, hogy az 

mindenek felett van, mert ha sok 

van neked, gazdag vagy. De isméte-

lem, illúziót veszünk rajta, tárgya-

kat, azzal pótoljuk, ami hiányzik, 

az összes érzelem kimaxolva!   Iga-

zán a szeretet, odafigyelés, türelem 

a minden, amit adhatunk és kap-

hatunk ebben az életünkben! 

D.S.B. 

Az öröm virágait  

neked kell elültetned 

Aki fenn hordja az orrát,  

ne csodálkozzon, ha a barátok 

elhagyják. Kénytelen lennének föl-

nézni rá, és ez elég fárasztó.  Aki 

művelt, annak azt is tudnia kelle-

ne, milyen végtelenül sok az, amit 

nem tud. A specialista mindent tud 

valami kicsiről. A többiek egy kicsit 

tudnak mindenből.  Még ha nem is 

vagy oly ostoba, akkor se okoskodj! 

Mások is tudhatják azt, amit te 

tudsz! 

N.-né és K.L.-né 


